
lREz VZ-018/2024 
S—2024/163/0600 

603 00 Brno ' 
SMLOUVA O DILO 

podle 5 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

SMP—li.? -5|"OívlT, 9.. &. 
uzavřená mezi smluvními stranami, kterými j ou.— 

STAREZ _ SPORT, a.s. \ 5% 

se Síd'em= Křídlovická 911/34, 603 00 Brno „čirá/zí _ “ 
IČO: 26932211 ; .. Í— —— ——— 

" 
Počeiliglu._.wal.0h 

DIC: C226932211 

plátce DPH 

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně 
pod sp. zn. B 4174 

Komerční banka a. 5., číslo účtu: 35-1393300227/0100, 
ověřený bankovní účet 

společnost zapsaná 

bankovní spojení: 

společnost zastoupená:  

kontaktní osoby 
objednatele: 

dále jen „objednatel“ 

a 

BLUVISION s.r.o. 

se sídlem: Nad Farou 628, 517 01 Solnice 

IČO: 05224501 
DIČ: c205224501 
plátce DPH 

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové pod sp. zn. C 37413 

Komerční banka a.s., číslo účtu: 123-2773570207/0100, 
ověřený bankovní účet 

společnost zapsaná 

bankovní spojení: 

zastoupená 

kontaktní osoba: 

dále jen „zhotovitel“ 

lREZ 
603 00 Brno 

VZ-018/2024 
S—2024/163/0600 

SMLOUVA o DÍLO 
podle 5 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

„ , , . . , . . !  Sl 
uzavrena mezi smluvnlml stranami, kteryml ]; ;ou: 

STAREZ — SPORT, a.s. 

se sídlem: 

IČO: 
DIČ: 
plátce DPH 

společnost zapsaná 

bankovní spojení: 

společnost zastoupená: 

kontaktní osoby 
objednatele: 

dále jen „objednatel“ 

BLUVISION s.r.o. 

se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 
plátce DPH 

společnost zapsaná 

bankovní spojení: 

zastoupená 
kontaktní osoba: 

dále jen „zhotovitel“ 

předpisů 
“mu-.? -.š|“'Uí-l'l', 1.3.. ? 

Křídlovická 911/34, 603 00 Brno 21 0! a 

26932211 __ _ _...J 

C226932211 
Počet lšulúmšllnh 

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně 
pod sp. zn. B 4174 

Komerční banka a. 5., číslo účtu: 35—1393300227/0100, 
ověřený bankovní účet 

Nad Farou 628, 517 01 Solnice 

05224501 

C205224501 

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové pod sp. zn. C 37413 
Komerční banka a.s., číslo účtu: 123-2773570207/0100, 
ověřený bankovní účet 



I. Základní ustanovení a účel smlouvy 
Tato smlouva je uzavřena dle ust. 5 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva 
a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku 
Navýšení sociálního zázemí — Městský baseballový stadion (dále jen „veřejná 
zakázka“). 

Objednatel je vlastníkem Městského baseballového stadionu (dále též jen „MBS“). 

Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy. 

Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy je bankovním 
účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě změny tohoto účtu je 
zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo 
potvrzením peněžního ústavu; nový účet však musí být zveřejněným účtem ve smyslu 
předchozí věty. 

Účelem této smlouvy je upravit práva a povinnosti mezi objednatelem a zhotovitelem 
v souvislosti s realizací rozšíření sociálního zázemí pro Městský baseballový stadion, 
s cílem zvýšit kapacitu služeb a pohodlí a poskytnout lepší podmínky pro sportovní 
události, výcvik, zázemí pro hráče, trenéry, pořadatelskou službu a diváky. 

II. Předmět smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí dílo 
spočívající v rozšíření sociálního zázemí pro Městský baseballový stadion, a to tak, jak 
je specifikováno touto smlouvou a jejími přílohami: 

- položkovým rozpočtem (oceněným výkazem výměr) v příloze č. 1 této smlouvy, 

- technickou specifikací, která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy 

(vše dále jen „dílo“). Předmět smlouvy zahrnuje výstavbu modulárního systému 
složeného z jednoho stavebního objektu 5003 a přípojek na technickou infrastrukturu. 
Rozsah stavby je dále vymezen rozhodnutími o povolení stavby, jejich podmínkami 
a vydanými stanovisky. 

Zhotovení díla zahrnuje i následující práce a činnosti: 

a) zpracování časového plánu realizace díla a předložení jeho návrhu objednateli 
k seznámení; 

b) zajištění a provedení všech opatření organizačního a technologického charakteru 
k řádnému provedení díla; 

c) veškeré práce a dodávky související s řádnou realizací díla a s bezpečnostními 
opatřeními na ochranu lidí a majetku; 

d) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí; 

e) odvoz a uložení vybouraných hmot na skládku, včetně úhrady poplatku 
za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 
a o změně některých dalších předpisů, ve znění pozdějších předpisů; 

I. Základní ustanovení a účel smlouvy 
Tato smlouva je uzavřena dle ust. & 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva 
a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku 
Navýšení sociálního zázemí — Městský baseballový stadion (dále jen „veřejná 
zakázka“). 

Objednatel je vlastníkem Městského baseballového stadionu (dále též jen „MBS“). 

Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy. 

Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy je bankovním 
účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě změny tohoto účtu je 
zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo 
potvrzením peněžního ústavu; nový účet však musí být zveřejněným účtem ve smyslu 
předchozí věty. 

Účelem této smlouvy je upravit práva a povinnosti mezi objednatelem a zhotovitelem 
v souvislosti s realizací rozšíření sociálního zázemí pro Městský baseballový stadion, 
s cílem zvýšit kapacitu služeb a pohodlí a poskytnout lepší podmínky pro sportovní 
události, výcvik, zázemí pro hráče, trenéry, pořadatelskou službu a diváky. 

II. Předmět smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí dílo 
spočívající v rozšíření sociálního zázemí pro Městský baseballový stadion, a to tak, jak 
je specifikováno touto smlouvou a jejími přílohami: 

- položkovým rozpočtem (oceněným výkazem výměr) v příloze č. 1 této smlouvy, 

- technickou specifikací, která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy 

(vše dále jen „dílo“). Předmět smlouvy zahrnuje výstavbu modulárního systému 
složeného z jednoho stavebního objektu 5003 a přípojek na technickou infrastrukturu. 
Rozsah stavby je dále vymezen rozhodnutími o povolení stavby, jejich podmínkami 
a vydanými stanovisky. 

Zhotovení díla zahrnuje i následující práce a činnosti: 

a) zpracování časového plánu realizace díla a předložení jeho návrhu objednateli 
k seznámení; 

b) zajištění a provedení všech opatření organizačního a technologického charakteru 
k řádnému provedení díla; 

c) veškeré práce a dodávky související s řádnou realizací díla a s bezpečnostními 
opatřeními na ochranu lidí a majetku; 

d) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí; 

e) odvoz a uložení vybouraných hmot na skládku, včetně úhrady poplatku 
za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 
a o změně některých dalších předpisů, ve znění pozdějších předpisů; 



f) provádění průběžného každodenního úklidu přístupových cest k místu plnění díla 
a provedení celkového úklidu místa plnění a přístupových cest k místu plnění 
před předáním a převzetím díla; 

g) finální úklid místa plnění a finální úklid přístupových cest k místu plnění; 

h) odstranění poškození povrchů v místě přístupových cest způsobených realizací 
díla; 

i) pořizování fotodokumentace o průběhu realizace díla a její předání objednateli 
př i předání a převzetí plnění předmětu smlouvy v digitální podobě na CD/DVD 
nebo flash disku, 

j) zajištění podkladů pro vydání kolaudačního souhlasu a spolupráce př i  jeho 
vyřizování. 

Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s místem plnění tak, jak to bylo možné před 
uzavřením smlouvy běžnou obhlídkou. Zhotovitel se před uzavřením smlouvy 
přesvědčil o správnosti veškerých údajů, dokumentů a dalších informací poskytnutých 
objednatelem a v této souvislosti prohlašuje, že získal veškeré dostupné údaje, 
dokumenty a další informace v míře, která je dostatečná pro to, aby kvalifikovaně a 
přesně stanovil cenu díla a prověřil, že je dílo schopen řádně a včas provést. Zhotovitel 
dále prohlašuje, že přílohy této smlouvy neobsahují žádné vady, které by bránily 
řádnému a včasnému provedení díla. 

Objednatel se zavazuje převzít dílo provedené bez vad či pouze svadami,  které 
nebrání jeho řádnému užívání, a zaplatit za poskytnuté plnění zhotoviteli za 
dohodnutých podmínek cenu dle čl. VII. této smlouvy. Vadami nebránícími řádnému 
užívání díla se rozumí pouze drobné ojedinělé vady, které samy o sobě ani ve spojení 
s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným 
způsobem neomezují. 
Případné vícepráce či méněpráce budou smluvními stranami sjednány písemnými 
dodatky smlouvy. 

Stavba bude splňovat požadavky vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích 
na stavby. Ve stavbě nebudou použity materiály ani zařízení, které podle současných 
vědomostí uvolňují nebezpečné částice, emise záření č i  elektromagnetické pole. 
Stavba bude zabezpečena proti pronikání a tvorbě vlhkosti tak, aby nedošlo k růstu 
zdraví škodlivých hub či výskytu bakterií. Všechny materiály a konstrukce budou 
splňovat běžné parametry zajišťující bezpečnost př i  užívání (ošetření ostrých hran, 
kluzkých povrchů atd.). 
Dodávka a montáž předmětu díla bude provedena dle ČSN a ČSN EN a dle 
doporučených technologických postupů a detailů stanovených výrobcem pro daný 
dodávaný materiál a prováděné práce, pokud tyto neodporují projektové dokumentaci, 
platným ČSN a ČSN EN a dalším obecně platným předpisům. Výsledkem bude 
kompletní provedení dodávek a montáží nutných k plné funkčnosti a spolehlivosti 
dodávaných konstrukcí v kvalitě a parametrech zadaných investorem. 

l * „ 

f) provádění průběžného každodenního úklidu přístupových cest k místu plnění díla 
a provedení celkového úklidu místa plnění a přístupových cest k místu plnění 
před předáním a převzetím díla; 

g) finální úklid místa plnění a finální úklid přístupových cest k místu plnění; 

h) odstranění poškození povrchů v místě přístupových cest způsobených realizací 
díla; 

i) pořizování fotodokumentace o průběhu realizace díla a její předání objednateli 
při předání a převzetí plnění předmětu smlouvy v digitální podobě na CD/DVD 
nebo flash disku, 

j) zajištění podkladů pro vydání kolaudačního souhlasu a spolupráce při jeho 
vyřizování. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s místem plnění tak, jak to bylo možné před 
uzavřením smlouvy běžnou obhlídkou. Zhotovitel se před uzavřením smlouvy 
přesvědčil o správnosti veškerých údajů, dokumentů a dalších informací poskytnutých 
objednatelem a v této souvislosti prohlašuje, že získal veškeré dostupné údaje, 
dokumenty a další informace v míře, která je dostatečná pro to, aby kvalifikovaně a 
přesně stanovil cenu díla a prověřil, že je dílo schopen řádně a včas provést. Zhotovitel 
dále prohlašuje, že přílohy této smlouvy neobsahují žádné vady, které by bránily 
řádnému a včasnému provedení díla. 

4. Objednatel se zavazuje převzít dílo provedené bez vad či pouze svadami, které 
nebrání jeho řádnému užívání, a zaplatit za poskytnuté plnění zhotoviteli za 
dohodnutých podmínek cenu dle čl. VII. této smlouvy. Vadami nebránícími řádnému 
užívání díla se rozumí pouze drobné ojedinělé vady, které samy o sobě ani ve spojení 
s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným 
způsobem neomezují. 

5. Případné vícepráce či méněpráce budou smluvními stranami sjednány písemnými 
dodatky smlouvy. 

6. Stavba bude splňovat požadavky vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích 
na stavby. Ve stavbě nebudou použity materiály ani zařízení, které podle současných 
vědomostí uvolňují nebezpečné částice, emise záření či elektromagnetické pole. 
Stavba bude zabezpečena proti pronikání a tvorbě vlhkosti tak, aby nedošlo k růstu 
zdraví škodlivých hub či výskytu bakterií. Všechny materiály a konstrukce budou 
splňovat běžné parametry zajišťující bezpečnost při užívání (ošetření ostrých hran, 
kluzkých povrchů atd.). 

7. Dodávka a montáž předmětu díla bude provedena dle ČSN a ČSN EN a dle 
doporučených technologických postupů a detailů stanovených výrobcem pro daný 
dodávaný materiál a prováděné práce, pokud tyto neodporují projektové dokumentaci, 
platným ČSN a ČSN EN a dalším obecně platným předpisům. Výsledkem bude 
kompletní provedení dodávek a montáží nutných k plné funkčnosti a spolehlivosti 
dodávaných konstrukcí v kvalitě a parametrech zadaných investorem. 



III. Doba plnění 

Realizace díla bude zahájena první pracovní den po nabytí účinnosti smlouvy uzavřené 
na základě tohoto výběrového řízení. Práce, které je nutné realizovat na místě plnění, 
mohou být zahájeny teprve po předání a převzetí staveniště (předpoklad začátek září 
2024). Dílo bude dokončeno do 2 měsíců od předání a převzetí staveniště. 

v případě, že objednatel nebojiná k tomu oprávněná osoba (např. oblastní inspektorát 
práce) přeruší práce na díle z důvodu porušení pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci, toto přerušení nebude mít vliv na lhůtu plnění sjednanou dle tohoto článku. 

IV. Místo plnění 

Místem plnění je Městský baseballový stadion, Sokolova 706/2h, 617 00 Brno — Komárov.. 

10 

V. Práva a povinnosti zhotovitele 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně dle podmínek této smlouvy. Dále je povinen 
řídit se technickými předpisy a normami výrobců a dodavatelů jednotlivých materiálů, 
výrobků a systémů, obecně platnými předpisy a pokyny objednatele, resp. jeho 
zástupci pro věci technické, zápisy a dohodami oprávněných pracovníků smluvních 
stran, které mu budou zadávány v průběhu plnění smlouvy a rozhodnutími 
a vyjádřeními kompetentních orgánů státní správy. 

Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho subdodavatelů 
mající příslušnou odbornou způsobilost. 
Zhotovitel je povinen při plnění povinností vyplývajících z této smlouvy postupovat 
samostatně, odborné a s vynaložením veškeré potřebné péče k dosažení optimálního 
výsledku plnění smlouvy. 

Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na nevhodnou povahu jeho pokynů, pokud 
taková situace nastane. 

Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít obvyklé vlastnosti bezvadného díla obdobného 
charakteru jako dílo dle této smlouvy, zejména bude mít vlastnosti stanovené touto 
smlouvou a technickými normami, které se vztahují k materiálům a pracím 
prováděným na základě této smlouvy. Bude-Ii v rámci plnění díla dodáváno zboží (např. 
materiál), zhotovitel se zavazuje, že toto zboží bude dodáno v I. jakosti. 

Nebezpečí škody na zhotovované věci, která je předmětem díla, nese zhotovitel. 
Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele dnem převzetí díla objednatelem. 

Zhotovitel zajistí, aby při realizaci díla nedošlo k poškození či odcizení majetku 
objednatele ani poškození či odcizení majetku jiných osob. O těchto povinnostech je 
zhotovitel povinen poučit osoby podílející se na realizaci díla. 

Zhotovitel zajistí dodržování pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen 
„BOZP“) při plnění této smlouvy a o pravidlech BOZP poučí osoby, které budou dílo 
provádět. 

Zhotovitel je povinen umožnit objednateli a příslušným orgánům státní správy 
provedení kontroly realizace díla. 

.Zhotovitel odevzdá objednateli nejpozději k termínu odevzdání a převzetí díla nezbytné 
doklady související s předmětem díla. 

III. Doba plnění 

Realizace díla bude zahájena první pracovní den po nabytí účinnosti smlouvy uzavřené 
na základě tohoto výběrového řízení. Práce, které je nutné realizovat na místě plnění, 
mohou být zahájeny teprve po předání a převzetí staveniště (předpoklad začátek září 
2024). Dílo bude dokončeno do 2 měsíců od předání a převzetí staveniště. 

V případě, že objednatel nebo jiná k tomu oprávněná osoba (např. oblastní inspektorát 
práce) přeruší práce na díle z důvodu porušení pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci, toto přerušení nebude mít vliv na lhůtu plnění sjednanou dle tohoto článku. 

IV. Místo plnění 

Místem plnění je Městský baseballový stadion, Sokolova 706/2h, 617 00 Brno — Komárov. 

10. 

V. Práva a povinnosti zhotovitele 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně dle podmínek této smlouvy. Dále je povinen 
řídit se technickými předpisy a normami výrobců a dodavatelů jednotlivých materiálů, 
výrobků a systémů, obecně platnými předpisy a pokyny objednatele, resp. jeho 
zástupci pro věci technické, zápisy a dohodami oprávněných pracovníků smluvních 
stran, které mu budou zadávány v průběhu plnění smlouvy a rozhodnutími 
a vyjádřeními kompetentních orgánů státní správy. 

Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho subdodavatelů 
mající příslušnou odbornou způsobilost. 

Zhotovitel je povinen při plnění povinností vyplývajících z této smlouvy postupovat 
samostatně, odborně a s vynaložením veškeré potřebné péče k dosažení optimálního 
výsledku plnění smlouvy. 

Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na nevhodnou povahu jeho pokynů, pokud 
taková situace nastane. 

Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít obvyklé vlastnosti bezvadného díla obdobného 
charakteru jako dílo dle této smlouvy, zejména bude mít vlastnosti stanovené touto 
smlouvou a technickými normami, které se vztahují k materiálům a pracím 
prováděným na základě této smlouvy. Bude-li v rámci plnění díla dodáváno zboží (např. 
materiál), zhotovitel se zavazuje, že toto zboží bude dodáno v I. jakosti. 

Nebezpečí škody na zhotovované věci, která je předmětem díla, nese zhotovitel. 
Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele dnem převzetí díla objednatelem. 

Zhotovitel zajistí, aby při realizaci díla nedošlo kpoškození či odcizení majetku 
objednatele ani poškození či odcizení majetku jiných osob. O těchto povinnostech je 
zhotovitel povinen poučit osoby podílející se na realizaci díla. 

Zhotovitel zajistí dodržování pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen 
„BOZ/J“) při plnění této smlouvy a o pravidlech BOZP poučí osoby, které budou dílo 
provádět. 

Zhotovitel je povinen umožnit objednateli a příslušným orgánům státní správy 
provedení kontroly realizace díla. 

Zhotovitel odevzdá objednateli nejpozději k termínu odevzdání a převzetí díla nezbytné 
doklady související s předmětem díla. 



VI. Práva a povinnosti objednatele 

Objednatel je vlastníkem díla. 
Objednatel je povinen 
1. poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou k provedení díla, zejména umožnit 

osobám provádějícím dílo vstup na místo plnění 

2. řádně provedené dílo převzít a zhotoviteli uhradit sjednanou cenu. 

Objednatel je povinen řádně provedené dílo převzít, odpovídá-Ii této smlouvě. Za dílo 
provedené podle této smlouvy, je považováno dílo, které nevykazuje podstatné vady. 
Dřívější předání a převzetí zhotoveného díla není vyloučeno. Zhotovitel vyzve 
objednatele k předání a převzetí díla nejméně 3 dny předem. 

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Kontrola bude prováděna 
objednatelem a jím pověřenými osobami. Objednatel je oprávněn upozorňovat 
zhotovitele na zjištěné nedostatky a dát pracovníkům zhotovitele příkaz k zastavení 
prací v případě, že zástupce zhotovitele není dosažitelný a je-Ii ohrožena bezpečnost 
prováděného díla, život nebo zdraví, nebo hrozí-Ii jiné vážné škody. 

VII. Cena díla 

Smluvní strany se dohodly, že cena díla činí 3.800.000,- Kč bez DPH. 

Cena díla dle odst. 1 tohoto článku je dána součtem cen jednotlivých položek 
položkového rozpočtu, který tvoří přílohu 1 této smlouvy. 

Ke sjednané ceně díla bude připočtena DPH podle účinných obecně závazných právních 
předpisů. V případě, že se jedná o přenesenou daňovou povinnost dle 5 92e zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, kód CZ-CPA 
kód 41-43, daň odvede objednatel. 

Ve sjednané ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele na řádnou realizaci 
díla, včetně nákladů na dopravu. V ceně díla je zahrnuta též částka představující 
úhradu nákladů za spotřebu el. energie a vody za dobu realizace díla. 

Sjednané ceny jsou ceny nejvýše přípustné a tyto mohou být změněny pouze: 
a. dohodou smluvních stran, pokud se objednatel se zhotovitelem za dále sjednaných 

podmínek dohodnou na provedení ijiných prací nebo dodávek než těch, které byly 
obsahem položkového rozpočtu nebo na vyloučení některé práce nebo dodávky 
z předmětu plnění; 

b. dohodou smluvních stran, pokud se objednatel se zhotovitelem dohodnou na jiné 
kvalitě nebo druhu dodávek spojených se zhotovením díla dle této smlouvy než 
těch, které vyplývají z této smlouvy, vč. jejich příloh. 

Potřebu víceprací zhotovitel oznámí objednateli, který je musí schválit. Při ocenění 
víceprací bude postupováno takto: na základě písemného soupisu víceprací doplní 
zhotovitel jednotkové ceny ve výši podle položkového rozpočtu; vpřípadě, že 
požadované položky víceprací v položkovém rozpočtu uvedeny nebudou, bude jejich 
cena stanovena dohodou smluvních stran. 

VIII. Platební podmínky 

Podkladem pro úhradu ceny za provedení díla bude faktura, která bude mít náležitosti 
daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a náležitosti stanovené ust. g 435 občanského zákoníku (dále jen 

VI. Práva a povinnosti objednatele 
Objednatel je vlastníkem díla. 

2. Objednatel je povinen 

1. poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou k provedení díla, zejména umožnit 
osobám provádějícím dílo vstup na místo plnění 

2. řádně provedené dílo převzít a zhotoviteli uhradit sjednanou cenu. 
3. Objednatel je povinen řádně provedené dílo převzít, odpovídá-Ii této smlouvě. Za dílo 

provedené podle této smlouvy, je považováno dílo, které nevykazuje podstatné vady. 
Dřívější předání a převzetí zhotoveného díla není vyloučeno. Zhotovitel vyzve 
objednatele k předání a převzetí díla nejméně 3 dny předem. 

4. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Kontrola bude prováděna 
objednatelem a jím pověřenými osobami. Objednatel je oprávněn upozorňovat 
zhotovitele na zjištěné nedostatky a dát pracovníkům zhotovitele příkaz k zastavení 
prací v případě, že zástupce zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost 
prováděného díla, život nebo zdraví, nebo hrozí-Ii jiné vážné škody. 

VII. Cena díla 
1. Smluvní strany se dohodly, že cena díla činí 3.800.000,- Kč bez DPH. 

2. Cena díla dle odst. 1 tohoto článku je dána součtem cen jednotlivých položek 
položkového rozpočtu, který tvoří přílohu 1 této smlouvy. 

3. Ke sjednané ceně díla bude připočtena DPH podle účinných obecně závazných právních 
předpisů. V případě, že se jedná o přenesenou daňovou povinnost dle 5 92e zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, kód CZ-CPA 
kód 41-43, daň odvede objednatel. 

4. Ve sjednané ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele na řádnou realizaci 
díla, včetně nákladů na dopravu. V ceně díla je zahrnuta též částka představující 
úhradu nákladů za spotřebu el. energie a vody za dobu realizace díla. 

5. Sjednané ceny jsou ceny nejvýše přípustné a tyto mohou být změněny pouze: 
a. dohodou smluvních stran, pokud se objednatel se zhotovitelem za dále sjednaných 

podmínek dohodnou na provedení i jiných prací nebo dodávek než těch, které byly 
obsahem položkového rozpočtu nebo na vyloučení některé práce nebo dodávky 
z předmětu plnění; 

b. dohodou smluvních stran, pokud se objednatel se zhotovitelem dohodnou na jiné 
kvalitě nebo druhu dodávek spojených se zhotovením díla dle této smlouvy než 
těch, které vyplývají z této smlouvy, vč. jejich příloh. 

6. Potřebu víceprací zhotovitel oznámí objednateli, který je musí schválit. Při ocenění 
víceprací bude postupováno takto: na základě písemného soupisu víceprací doplní 
zhotovitel jednotkové ceny ve výši podle položkového rozpočtu; vpřípadě, že 
požadované položky víceprací v položkovém rozpočtu uvedeny nebudou, bude jejich 
cena stanovena dohodou smluvních stran. 

VIII. Platební podmínky 
1. Podkladem pro úhradu ceny za provedení díla bude faktura, která bude mít náležitosti 

daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a náležitosti stanovené ust. & 435 občanského zákoníku (dále jen 



„faktura“ ) . 

Lhůta splatnosti faktury je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
objednateli. Faktura bude doručena jedním z těchto způsobů: 

- osobně nebo poštou do sídla objednatele nebo 

- elektronicky e-mailem na adresu 

Přílohou faktury bude protokol o předání a převzetí díla objednatelem. 

Objednatel je oprávněn fakturu bez zaplacení vrátit druhé smluvní straně 
před uplynutím lhůty splatnosti, a to k provedení opravy, nebude-li faktura obsahovat 
některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-Ii chybně vyúčtována cena 
za dílo. 

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu 
vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově 
vyhotovené faktury objednateli. Zhotovitel je povinen doručit objednateli opravenou 
fakturu do 3 dnů po obdržení objednatelem vrácené vadné faktury. 

Peněžitý závazek (dluh) objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná 
částka odepsána zúč tu objednatele. Jestliže dojde zdůvodů na straně banky 
k prodlení s proveditelnou platbou faktury, není objednatel po tuto dobu v prodlení se 
zaplacením příslušné částky. 

IX. Záruka. Odpovědnost za vady. Odpovědnost za škodu 

Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít obvyklé vlastnosti bezvadného díla obdobného 
charakteru jako dílo dle této smlouvy, zejména bude mít vlastnosti stanovené touto 
smlouvou a technickými normami, které se vztahují k materiálům a pracím 
prováděným na základě této smlouvy, a bude způsobilé kneomezenému užívání 
k účelu dle této smlouvy. 

Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen „záruka“) 
ve smyslu 5 2619 a 5 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 5 (pěti) let ode 
dne převzetí díla objednatelem (dále jen „záruční doba“). 

Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. Záruční doba se staví 
po dobu, po kterou nemůže zadavatel dílo řádně užívat pro vady, za které nese 
odpovědnost zhotovitel. Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí 
podmínky uvedené v tomto článku smlouvy. 

Plnění poskytované zhotovitelem dle této smlouvy má vadu, neodpovídá-li této 
smlouvě. Objednatel je oprávněn uplatňovat práva 2 vad díla, a to bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění. V případě vad předmětu díla je objednatel oprávněn dle své 
volby uplatnit dále uvedené nároky (reklamace), a to odstranění vady opravou nebo 
přiměřenou slevu z ceny díla. Objednatel sdělí zhotoviteli, jaké právo si zvolil, při 
oznámení vady, nebo bez zbytečného odkladu po oznámení vady. Pokud objednatel 
volbu práva neprovede v souladu s předchozí větou, má se za to, že požaduje 
odstranění vady opravou předmětu díla. Uplatněný nárok může objednatel bez 
nutnosti souhlasu zhotovitele až do vyřízení reklamace měnit. 

Vady díla, které se projeví v průběhu záruční doby, budou zhotovitelem odstraněny 
bezplatně. 

Veškeré vady díla uplatní objednatel u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, kdy 

„ faktura“ ) .  

Lhůta splatnosti faktury je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
objednateli. Faktura bude doručena jedním z těchto způsobů: 

- osobně nebo poštou do sídla objednatele nebo 

- elektronicky e-mailem na adresu _ 
Přílohou faktury bude protokol o předání a převzetí díla objednatelem. 

Objednatel je oprávněn fakturu bez zaplacení vrátit druhé smluvní straně 
před uplynutím lhůty splatnosti, a to k provedení opravy, nebude-li faktura obsahovat 
některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-Ii chybně vyúčtována cena 
za dílo. 

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu 
vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově 
vyhotovené faktury objednateli. Zhotovitel je povinen doručit objednateli opravenou 
fakturu do 3 dnů po obdržení objednatelem vrácené vadné faktury. 

Peněžitý závazek (dluh) objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná 
částka odepsána z účtu objednatele. Jestliže dojde z důvodů na straně banky 
k prodlení s proveditelnou platbou faktury, není objednatel po tuto dobu v prodlení se 
zaplacením příslušné částky. 

IX. Záruka. Odpovědnost za vady. Odpovědnost za škodu 

Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít obvyklé vlastnosti bezvadného díla obdobného 
charakteru jako dílo dle této smlouvy, zejména bude mít vlastnosti stanovené touto 
smlouvou a technickými normami, které se vztahují k materiálům a pracím 
prováděným na základě této smlouvy, a bude způsobilé kneomezenému užívání 
k účelu dle této smlouvy. 

Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen „záruka“) 
ve smyslu 5 2619 a 5 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 5 (pěti) let ode 
dne převzetí díla objednatelem (dále jen „záruční doba“). 

Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. Záruční doba se staví 
po dobu, po kterou nemůže zadavatel dílo řádně užívat pro vady, za které nese 
odpovědnost zhotovitel. Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí 
podmínky uvedené v tomto článku smlouvy. 

Plnění poskytované zhotovitelem dle této smlouvy má vadu, neodpovídá-li této 
smlouvě. Objednatel je oprávněn uplatňovat práva 2 vad díla, a to bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění. V případě vad předmětu díla je objednatel oprávněn dle své 
volby uplatnit dále uvedené nároky (reklamace), a to odstranění vady opravou nebo 
přiměřenou slevu z ceny díla. Objednatel sdělí zhotoviteli, jaké právo si zvolil, při 
oznámení vady, nebo bez zbytečného odkladu po oznámení vady. Pokud objednatel 
volbu práva neprovede v souladu s předchozí větou, má se za to, že požaduje 
odstranění vady opravou předmětu díla. Uplatněný nárok může objednatel bez 
nutnosti souhlasu zhotovitele až do vyřízení reklamace měnit. 

Vady díla, které se projeví v průběhu záruční doby, budou zhotovitelem odstraněny 
bezplatně. 

Veškeré vady díla uplatní objednatel u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, kdy 



9. 

10. 

vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se považuje 
i oznámení e-mailem), obsahujícího specifikaci zjištěné vady. 

Zhotovitel je povinen neprodleně, nejpozději však do 3 pracovních dnů ode dne 
doručení uplatnění nároku objednatelem, oznámit objednateli, zda reklamaci uznává 
nebo nikoliv. Pokud tak zhotovitel v uvedené lhůtě neučiní, platí, že reklamaci uznává. 

Zhotovitel je povinen vady odstranit do 14 dnů od obdržení reklamace objednatele. 
Pokud se však jedná o vadu, která svým charakterem ohrožuje provoz Městského 
baseballového stadionu, je zhotovitel povinen odstranit vady do 72 hodin od obdržení 
reklamace, nedohodnou—li se strany jinak. 

Pokud zhotovitel reklamaci neuzná, může být její oprávněnost ověřena znaleckým 
posudkem, který obstará objednatel. V případě, že reklamace bude tímto znaleckým 
posudkem označena jako oprávněná, ponese zhotovitel i náklady na vyhotovení 
znaleckého posudku. Právo z vadného plnění vzniká i v tomto případě dnem doručení 
reklamace zhotoviteli. Prokáže-li se, že objednatel reklamoval neoprávněně, je 
povinen uhradit zhotoviteli prokazatelně a účelně vynaložené náklady na odstranění 
vady. 

Zhotovitel odpovídá za škodu, která vznikne porušením jeho povinností při plnění 
předmětu smlouvy objednateli a obecně platných předpisů. Zhotovitel je povinen na 
výzvu objednatele“ způsobenou škodu nahradit. 

X. Pojištění 

Zhotovitel se zavazuje mít sjednáno pojištění rizik a odpovědnosti za škody způsobené 
při výkonu činnosti dle této smlouvy s jednorázovým pojistným plněním minimálně 
ve výši 10 000 000,— Kč bez DPH za jednu škodnou událost. Pojištění bude sjednáno 
po celou dobu platnosti této smlouvy, jakož i po celou dobu trvání závazků z této 
smlouvy vyplývajících, tj. po dobu trvání záruky za jakost. 

Náklady na pojištění nese zhotovitel a má je zahrnuty vceně  sjednané dle této 
smlouvy. 

Zhotovitel se zavazuje uplatnit veškeré pojistné události související s poskytováním 
plnění dle této smlouvy u pojišťovny bez zbytečného odkladu. 

Originál nebo ověřenou kopii dokladu o uzavření pojistné smlouvy se shora uvedenými 
parametry předloží zhotovitel objednateli nejpozději do 7 dnů od výzvy objednatele. 
V případě změny pojištění předloží zhotovitel bezodkladně objednateli nový doklad 
prokazující uzavření příslušné pojistné smlouvy. 

XI. Sankce, odstoupení od smlouvy 

Dojde-li k prodlení s úhradou faktury, je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok 
z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení po termínu 
splatnosti faktury až do doby zaplacení dlužné částky. 

Nesplní-li zhotovitel svůj závazek realizovat dílo řádně a ve sjednané lhůtě, vzniká 
objednateli právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý 
započatý den prodlení. 

Tím není nijak vyloučen objednatelův nárok na náhradu škody vzniklé v důsledku 
zhotovitelova prodlení s plněním díla. 

10. 

vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se považuje 
i oznámení e-mailem), obsahujícího specifikaci zjištěné vady. 

Zhotovitel je povinen neprodleně, nejpozději však do 3 pracovních dnů ode dne 
doručení uplatnění nároku objednatelem, oznámit objednateli, zda reklamaci uznává 
nebo nikoliv. Pokud tak zhotovitel v uvedené lhůtě neučiní, platí, že reklamaci uznává. 

Zhotovitel je povinen vady odstranit do 14 dnů od obdržení reklamace objednatele. 
Pokud se však jedná o vadu, která svým charakterem ohrožuje provoz Městského 
baseballového stadionu, je zhotovitel povinen odstranit vady do 72 hodin od obdržení 
reklamace, nedohodnou-Ii se strany jinak. 

Pokud zhotovitel reklamaci neuzná, může být její oprávněnost ověřena znaleckým 
posudkem, který obstará objednatel. V případě, že reklamace bude tímto znaleckým 
posudkem označena jako oprávněná, ponese zhotovitel i náklady na vyhotovení 
znaleckého posudku. Právo z vadného plnění vzniká i v tomto případě dnem doručení 
reklamace zhotoviteli. Prokáže-li se, že objednatel reklamoval neoprávněně, je 
povinen uhradit zhotoviteli prokazatelně a účelně vynaložené náklady na odstranění 
vady. 

Zhotovitel odpovídá za škodu, která vznikne porušením jeho povinností při plnění 
předmětu smlouvy objednateli a obecně platných předpisů. Zhotovitel je povinen na 
výzvu objednatele způsobenou škodu nahradit. 

x. Pojištění 

Zhotovitel se zavazuje mít sjednáno pojištění rizik a odpovědnosti za škody způsobené 
při výkonu činnosti dle této smlouvy s jednorázovým pojistným plněním minimálně 
ve výši 10 000 000,— Kč bez DPH za jednu škodnou událost. Pojištění bude sjednáno 
po celou dobu platnosti této smlouvy, jakož i po celou dobu trvání závazků z této 
smlouvy vyplývajících, tj. po dobu trvání záruky za jakost. 

Náklady na pojištění nese zhotovitel a má je zahrnuty v ceně sjednané dle této 
smlouvy. 

Zhotovitel se zavazuje uplatnit veškeré pojistné události související s poskytováním 
plnění dle této smlouvy u pojišťovny bez zbytečného odkladu. 

Originál nebo ověřenou kopii dokladu o uzavření pojistné smlouvy se shora uvedenými 
parametry předloží zhotovitel objednateli nejpozději do 7 dnů od výzvy objednatele. 
V případě změny pojištění předloží zhotovitel bezodkladně objednateli nový doklad 
prokazující uzavření příslušné pojistné smlouvy. 

XI. Sankce, odstoupení od smlouvy 

Dojde-li k prodlení s úhradou faktury, je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok 
z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení po termínu 
splatnosti faktury až do doby zaplacení dlužné částky. 

Nesplní-li zhotovitel svůj závazek realizovat dílo řádně a ve sjednané lhůtě, vzniká 
objednateli právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý 
započatý den prodlení. 

Tím není nijak vyloučen objednatelův nárok na náhradu škody vzniklé v důsledku 
zhotovitelova prodlení s plněním díla. 



10. 

11. 

Nesplní-li zhotovitel svůj závazek odstranit vady dle čl. IX. odst. 8, vzniká objednateli 
právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každou vadu a za každý 
započatý den prodlení až do úplného odstranění příslušných vad. Nesplní-li zhotovitel 
svou povinnost podle čl. XII odst. 7, vzniká objednateli právo účtovat zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 2 500,- Kč za každý den prodlení. 

Nesplní-Ii zhotovitel svou povinnost předložit objednateli na jeho výzvu pojistnou 
smlouvu nebo pojistný certifikát za podmínek dle čl. x., vzniká objednateli právo 
účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každé takové porušení 
povinnosti zhotovitele, a to i opakovaně. 

Odstoupit od smlouvy je objednatel oprávněn v případě podstatného porušení smlouvy 
zhotovitelem. Za podstatné porušení smlouvy na straně zhotovitele se považuje 
zejména: 

a) prodlení zhotovitele s dokončením díla delší než 7 dnů. 

b) dojde-Ii k neoprávněnému zastavení realizace díla z rozhodnutí zhotovitele po dobu 
delší než 7 dnů nebo pokud zhotovitel postupuje při provádění díla způsobem, který 
zjevně neodpovídá dohodnutému rozsahu díla nebo 

c) bylo-Ii příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí) nebo 

d) bylo-li zahájeno insolvenční řízení na základě dlužnického návrhu zhotovitele nebo 

e) porušení povinnosti zhotovitele předložit objednateli na jeho výzvu pojistnou 
smlouvu nebo pojistný certifikát v souladu s čl. X. smlouvy. 

Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy 
objednatelem. 

Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení 
smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. Toto ustanovení 
zavazuje smluvní strany i po odstoupení od smlouvy. 

Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, 
zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda. 

Smluvní pokuty budou hrazeny na základě vystavených faktur se lhůtou splatnosti 
15 kalendářních dnů ode dne jejich doručení. 
Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody 
lze vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši. 

XII. Předání a převzetí díla 

Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho dokončením a předáním dokončeného 
díla objednateli. Dílo se považuje za dokončené, jestliže je způsobilé sloužit svému 
účelu. Objednatel se zavazuje převzít dílo provedené bez vad či pouze s vadami, které 
nebrání jeho řádnému užívání. Vadami nebránícími řádnému užívání díla se rozumí 
pouze drobné ojedinělé vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání 
díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují. 
Převzetím díla s vadami, které nebrání užívání díla, není dotčena povinnost zhotovitele 
dílo řádně (bezvadně) dokončit ve sjednané lhůtě. 
Je-Ii pro řádné provedení díla potřeba provést zkoušky dle platných právních předpisů 
a technických norem, je zhotovitel povinen tyto zkoušky provést nebo jejich provedení 

10. 

11. 

Nesplní-li zhotovitel svůj závazek odstranit vady dle čl. IX. odst. 8, vzniká objednateli 
právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každou vadu a za každý 
započatý den prodlení až do úplného odstranění příslušných vad. Nesplní-li zhotovitel 
svou povinnost podle čl. XII odst. 7, vzniká objednateli právo účtovat zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 2 500,- Kč za každý den prodlení. 

. Nesplní-Ii zhotovitel svou povinnost předložit objednateli na jeho výzvu pojistnou 
smlouvu nebo pojistný certifikát za podmínek dle čl. X., vzniká objednateli právo 
ůčtóvat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10 000,— Kč za každé takové porušení 
povinnosti zhotovitele, a to i opakovaně. 

Odstoupit od smlouvy je objednatel oprávněn v případě podstatného porušení smlouvy 
zhotovitelem. Za podstatné porušení smlouvy na straně zhotovitele se považuje 
zejména: 

a) prodlení zhotovitele s dokončením díla delší než 7 dnů. 

b) dojde—li k neoprávněnému zastavení realizace díla z rozhodnutí zhotovitele po dobu 
delší než 7 dnů nebo pokud zhotovitel postupuje při provádění díla způsobem, který 
zjevně neodpovídá dohodnutému rozsahu díla nebo 

c) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 

\: . v :  znění pOZdEJSlCh předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí) nebo 

cl) bylo-li zahájeno insolvenční řízení na základě dlužnického návrhu zhotovitele nebo 

e) porušení povinnosti zhotovitele předložit objednateli na jeho výzvu pojistnou 
smlouvu nebo pojistný certifikát v souladu s čl. X. smlouvy. 

. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy 
objednatelem. 

Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení 
smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. Toto ustanovení 
zavazuje smluvní strany i po odstoupení od smlouvy. 

Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, 
zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda. 

Smluvní pokuty budou hrazeny na základě vystavených faktur se lhůtou splatnosti 
15 kalendářních dnů ode dne jejich doručení. 
Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody 
lze vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši. 

XII. Předání a převzetí díla 

Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho dokončením a předáním dokončeného 
díla objednateli. Dílo se považuje za dokončené, jestliže je způsobilé sloužit svému 
účelu. Objednatel se zavazuje převzít dílo provedené bez vad či pouze s vadami, které 
nebrání jeho řádnému užívání. Vadami nebránícími řádnému užívání díla se rozumí 
pouze drobné ojedinělé vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání 
díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují. 
Převzetím díla s vadami, které nebrání užívání díla, není dotčena povinnost zhotovitele: 
dílo řádně (bezvadně) dokončit ve sjednané lhůtě. 
Je-li pro řádné provedení díla potřeba provést zkoušky dle platných právních předpisů 
a technických norem, je zhotovitel povinen tyto zkoušky provést nebo jejich provedení 



zabezpečit. Úspěšné provedení těchto zkoušek je podmínkou převzetí díla 
objednatelem. 

Doklady o řádném provedení díla dle technických norem a předpisů, o provedených 
zkouškách, atestech a další dokumentaci podle této smlouvy včetně prohlášení o shodě 
zhotovitel předá objednateli při předání díla. Pokud zhotovitel objednateli výše 
uvedené doklady nepředá, objednatel dílo nepřevezme. Předáním díla objednateli není 
zhotovitel zbaven povinnosti doklady na výzvu objednatele doplnit. 

Zhotovitel se zavazuje vyzvat objednatele písemně nejméně tři pracovní dny předem 
k předání a převzetí díla. Zhotovitel je povinen zajistit účast u přejímacího řízení těch 
svých smluvních partnerů, jejichž účast je k řádnému předání a převzetí díla nutná. 

Dílo je převzato předávacím protokolem podepsaným oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou 
svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání a převzetí díla 
včetně způsobu odstranění zjištěných vad a nedodělků. O předání a převzetí díla 
v náhradním termínu sepíší strany předávací protokol s náležitostmi podle předchozího 
odstavce. Tím není dotčena povinnost zhotovitele dokončit a předat dílo objednateli 
v termínu dle čl. III. této smlouvy. 

Zhotovitel je povinen před předáním a převzetím díla vyklidit místo plnění a prostory, 
které mu objednatel poskytl k uskladnění materiálu. Místo plnění a skladovací prostory 
se pokládají za vyklizené, pokud se v nich nenachází žádné věci zhotovitele a jsou 
uvedeny do stavu, ve kterém objednatel zhotoviteli předmětné prostory poskytl. 

XIII. Ochrana osobních údajů 

Smluvní strany tímto společně prohlašují, že jsou si vědomy vzájemných práv 
a povinností dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen „ZZOÚ“) a Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále také jen „GDPR“), 
zejména pak povinností stíhající jak správce osobních údajů, tak izpracovatele 
osobních údajů, zejména povinnost zpracovávat osobní údaje korektně a zákonným 
a transparentním způsobem. Smluvní strany se zavazují osobní údaje zpracovávat 
takovým způsobem, který zaručí náležitou bezpečnost a důvěrnost těchto údajů, mimo 
jiné za účelem zabránění neoprávněnému přístupu kosobním údajům a k zařízení 
používanému k jejich zpracování nebo jejich neoprávněnému použití. 

V případě, že jedna ze smluvních stran zjistí, že došlo či je důvodné podezření, že by 
mohlo dojít k porušení z povinnosti či povinností plynoucí z GDPR nebo ZZOÚ je tato 
strana bez zbytečného odkladu povinna vyrozumět o této skutečnosti druhou smluvní 
stranu. 

Nad rámec povinností stanovených ZZOÚ a GDPR se smluvní strany navzájem zavazují 
postupovat při nakládání s osobními údaji ohleduplně a eticky tak, aby nevznikla ani 
jedné ze smluvních stran či třetí osobě v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
újma. 

xv. Ostatní ujednání 
Závazky stanovené kochraně informací objednatele nebo zhotovitele, které jsou 
předmětem obchodního tajemství či důvěrnými informacemi objednatele nebo 

zabezpečit. Úspěšné provedení těchto zkoušek je podmínkou převzetí díla 
objednatelem. 

Doklady o řádném provedení díla dle technických norem a předpisů, o provedených 
zkouškách, atestech a další dokumentaci podle této smlouvy včetně prohlášení o shodě 
zhotovitel předá objednateli při předání díla. Pokud zhotovitel objednateli výše 
uvedené doklady nepředá, objednatel dílo nepřevezme. Předáním díla objednateli není 
zhotovitel zbaven povinnosti doklady na výzvu objednatele doplnit. 

Zhotovitel se zavazuje vyzvat objednatele písemně nejméně tři pracovní dny předem 
k předání a převzetí díla. Zhotovitel je povinen zajistit účast u přejímacího řízení těch 
svých smluvních partnerů, jejichž účast je k řádnému předání a převzetí díla nutná. 

Dílo je převzato předávacím protokolem podepsaným oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou 
svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání a převzetí díla 
včetně způsobu odstranění zjištěných vad a nedodělků. O předání a převzetí díla 
v náhradním termínu sepíší strany předávací protokol s náležitostmi podle předchozího 
odstavce. Tím není dotčena povinnost zhotovitele dokončit a předat dílo objednateli 
v termínu dle čl. III. této smlouvy. 

Zhotovitel je povinen před předáním a převzetím díla vyklidit místo plnění a prostory, 
které mu objednatel poskytl k uskladnění materiálu. Místo plnění a skladovací prostory 
se pokládají za vyklizené, pokud se v nich nenachází žádné věci zhotovitele a jsou 
uvedeny do stavu, ve kterém objednatel zhotoviteli předmětné prostory poskytl. 

XIII. Ochrana osobních údajů 

Smluvní strany tímto společně prohlašují, že jsou si vědomy vzájemných práv 
a povinností dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen „ZZOÚ“) a Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále také jen „GDPR“), 
zejména pak povinností stíhající jak správce osobních údajů, tak izpracovatele 
osobních údajů, zejména povinnost zpracovávat osobní údaje korektně a zákonným 
a transparentním způsobem. Smluvní strany se zavazují osobní údaje zpracovávat 
takovým způsobem, který zaručí náležitou bezpečnost a důvěrnost těchto údajů, mimo 
jiné za účelem zabránění neoprávněnému přístupu kosobním údajům a k zařízení 
používanému k jejich zpracování nebo jejich neoprávněnému použití. 

V případě, že jedna ze smluvních stran zjistí, že došlo či je důvodné podezření, že by 
mohlo dojít k porušení z povinnosti či povinností plynoucí z GDPR nebo ZZOÚ je tato 
strana bez zbytečného odkladu povinna vyrozumět o této skutečnosti druhou smluvní 
stranu. 

Nad rámec povinností stanovených ZZOÚ a GDPR se smluvní strany navzájem zavazují 
postupovat při nakládání s osobními údaji ohleduplně a eticky tak, aby nevznikla ani 
jedné ze smluvních stran či třetí osobě v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
újma. 

xv. Ostatní ujednání 
Závazky stanovené kochraně informací objednatele nebo zhotovitele, které jsou 
předmětem obchodního tajemství či důvěrnými informacemi objednatele nebo 



zhotovitele, platí i po zániku ostatních závazků z této smlouvy. 
2. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 

které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel, společnost STAREZ — SPORT, a.s., je osobou 
povinnou uveřejňovat smlouvy v registru smluv, a to právnickou osobou dle 5 2 odst. 
1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru 
smluv“). Zhotovitel proto souhlasí s t ím ,  že společnost STAREZ — SPORT, a.s., je 
oprávněna uveřejnit celý obsah této smlouvy, a to i strojově čitelnou kopii stejnopisu 
smlouvy. 

4. Smlouva nabude platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž obě smluvní strany obdrží po jednom 
vyhotovení. 

6. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
ze smlouvy třetí osobě. 

7.  Právní vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí 
platným právním řádem Ceské republiky. 

8. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají 
ostatní ustanovení této smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné 
ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem 
a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného. 

9.  Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, což 
stvrzují svými podpisy. 

'10. Součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Položkový rozpočet (oceněný výkaz výměr) 

Příloha č. 2 :  Technická specifikace (jen elektronicky) 

Příloha č. 3 :  Společné územní rozhodnutí č. 329 a stavební povolení (jen 
elektronicky) 

V Brně dne M , V Solnici dne „J.—„ 1 0 l  

' AREZ — SPORT, a.s. 
STAREZ-SPORT, a.s. 

603 00 BRNO, Křidlovická 34 
IČ: 269 32 211 

DIČ: C226932211 

MOBILHEIM & MODULAR HOUSE:  

BLUVISION s.r.o. 
Nad Farou 628, 517 01 Solnlce 
IČ 05224501 DIČ CZO5224501 

'10. 

zhotovitele, platí i po zániku ostatních závazků z této smlouvy. 
Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel, společnost STAREZ — SPORT, a.s., je osobou 
povinnou uveřejňovat smlouvy v registru smluv, a to právnickou osobou dle 5 2 odst. 
1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru 
smluv“). Zhotovitel proto souhlasí s t ím,  že společnost STAREZ — SPORT, a.s., je 
oprávněna uveřejnit celý obsah této smlouvy, a to i strojově čitelnou kopii stejnopisu 
smlouvy. 

Smlouva nabude platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž obě smluvní strany obdrží po jednom 
vyhotovení. 

Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
ze smlouvy třetí osobě. 

Právní vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí 
platným právním řádem Ceské republiky. 

V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají 
ostatní ustanovení této smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné 
ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem 
a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného. 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, což 
stvrzují svými podpisy. 

Součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Položkový rozpočet (oceněný výkaz výměr) 

Příloha č. 2: Technická specifikace (jen elektronicky) 

Příloha č. 3 :  Společné územní rozhodnutí č. 329 a stavební povolení (jen 
elektronicky) 

V Brně dne & %  . V Solnici dne Al.—tí IQ?/“(f 

ŠAREZ — SPORT, a.s. 
STAREz-SPORT, a.s. 

603 00 BRNO, Křidlovícká 34 
IČ: 269 32 211 

DIČ: C226932211 

M G I I L H I I M  & MODULAR HOUSE;  

BLUVISION s.r.o. 
Nad Farou 628', 517 01 Solnice 
IČ 05224501 DIČ C205224501 



Položkový rozpočet stavby 

Stavba: 11207 Šatny baseballový stadion, ul.Sokolova, Brno 

Objednatel: STAREZ - SPORT, a.s. IČO: 26932211 

Křídlovická 911/34 DIČ: 
603 00 Brno 

Zhotovitel:“ :Í uwswri Š. ES?— _ _ .mn—am * 

Vypracoval: QualltyGroup s. r..,o Pnkop843/4 602 00 Brno 

: CW?—(1331 

Rozpis ceny Celkem 

VRN 220 889,90 

S003 2 544 161,34 

Venkovní rozvody 697 948,76 

UV 1 18 000,00 

FVE 219 000,00 

Celkem 3 800 000,00 

Rekapitulace daní 

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK 

Snížená DPH 15 % CZK 

Základ pro základní DPH 21 % 3 800 000,00 CZK 

Základní DPH 21 % 798 000,00 CZK 

Zaokrouhlení 0,00 CZK 

Cena celkem s DPH 4 598 000,00 CZK 

v dne 

Ža zhotovitele Za objednatele 

Zpracováno programem BUILDpower 8, © RTS, a.s. Stránka 1 z 1 

'1 N' 
Položkový rozpočet stavby 

Stavba: 11207 Šatny baseballový stadion, uI.SokoIova, Brno 

Objednatel: STAREZ - SPORT, a.s. IČO: 26932211 
Křídlovická 911/34 DIČ: 
603 00 Brno 

IČO: dámám * Zhotovitel:? 

DIČ: ;;mmm 

Vypracoval: „ p k 3 / 4 ,  602 0 Brno 

Rozpis ceny Celkem 

VRN 220 889,90 

8003 2 544 161,34 

Venkovní rozvody 697 948,76 

UV 1 18 000,00 

FVE 219 000,00 

Celkem * > 3 800 000,00 

Rekapitulace daní 
Základ pro sníženou DPH 15 % CZK 

Snížená DPH 15 % ' CZK ' 
Základ pro základní DPH 21 % 3 800 000,00 CZK 

Základní DPH 21 % 798 000,00 CZK 

Zaokrouhlení 0,00 CZK 

Cena celkem s DPH 4 598 000,00 CZK 

v dne 

Za zhotovitele „* * Za objednatele 

Zpracováno programem BUILDpower 8, © RTS, a.s. Stránka 1 z 1 



Položkový rozpočet 
s;. 11207  Šatný baseballový stadion, ul.SokoIova, Brno 

O: 01 Šatný baseballový stadion, ul.SokoIova, Brno 

R:. 11207/00 VRN 

P.člČíslo položky |Název položky | MJ [Množství [Cena/MJ [Celkem 
Díl: VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 107 000,00 

1|o12103000 [Geodetické práce před výstavbou a během výstavby jsouborl 1 0 0 0 0 0 1 !  ;ÍÉ ! a I I  12 000,00 
Dle souhrnné tech nické zprávy 

2 012403000 Geometrické zaměření , geometrický plán včetně ověření soubor 1 , 0 0 0 0 0 ? _ T — . m  12 000,00 
na KU 

3 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby soubor 1,00000 jť-Mmřl 40 000,00 
Dokumentace skutečného provedení stavby dle souhrnné technické zprávy 

| 4|013274000 |Pasportizace okolí před započetím prací lsouborl 1,00000 í É T I  
pasportizace okolí a sousedních objektů (stavby, pozemky, komunikace apod ) 

| 5|o13284ooo [Pasportizace objektu po provedení praci jsouborj 100000 W L š _  
pasportizace okolí a sousedních objektů (stavby, pozemky, komunikace apod. ) pro případ uplatnění Škod ze stavebnof 
č innosti 

| 6|013294000 [Ostatní dokumentace [soubor] 1,00000 w i  25 000,00 
Realizační projektová dokumentace dle souhrnné technické zprávy 

7 013295000 posouzení únosnosti akumulační nádrže při zatížení soubor 1,00000: Í—ůqgo štát 5 000,00 
novou stavbou * _ 

Díl: VRN3 Zařízení staveniště 21 500,00 
' 81034503000 |Informační tabule na staveništi [soubor] 1,000001E'ĚE! 1 500,00 

reklamní banner 2500 x 1 7 5 0  mm, trvanlivý materiál, plnobarevný v RAL, v případě poškození obnovit 

[ 9|3000 [Zařízení staveniště a POV [souborl 1,000003 „ 7 _ r _  
Dle souhrnné technické zprávy 

Díl: VRN4 Inženýrská činnost 82 389. 90 
1o|o42603000 |Plán zkoušek jsouoorj W M  

Kontrolní a zkušební plán vč. Zkoušek a testů dle souhrnné technické zprávy 
] 111042703000 I'T'echnické požadavky na výrobky |soubar| 1,00000j " " f 25 000,00 

Požadavky na zabudování konkrétních materiálů a výrobků dle požadavků této dokumentace do stavebního díla 
(vzorkování) dle souhrnné technické zprávy 

[ 121045203000 [Kompletační činnost [soubor] 
práce souvisejících se subdodávkami dodávkou stavebních výrobků a materiálů lešení bednění montážních strojůo 
a zařízení 

[ 13|049303000 |Náklady vzniklé v souvislosti s předáním stavby [soubor] 
inženýrská činnost pro uvedení díla do užívání (zajištění kolaudačních souhlasů, pravomocných rozhodnutí a jiných 
dokladů nutných pro uvedení díla do užívání) 

[ 14|O49304000 ]Zpracování harmonogramu stavebních prací | kus | 
Dle souhrnné technické zprávy 

Díl: VRN9 Ostatní náklady 10 000 00 
15 092203000 
16 094104000 

Náklady na zaškolení soubor 100000 5 000,00 

Náklady na opatření BOZP soubor 1,00000 5 000,00 
včetně opatření BOZP dle Souhrnné technické zprávy 

| Celkem 

Poznámk uchazeče k zadání 

220 889,9'ol' 

Zpracováno programem BUILDpower 8, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2 

Položkový rozpočet 
S:. 11207  Šatný baseballový stadion, u|.Soko|ova, Brno 

O: 01 Šatný baseballový stadion, ul.Sokolova, Brno 

R:. 11207/00 VRN 

P.č_lČíslo položky Název položky | MJ ]Množství [Cena/MJ |Ce|kem 
Díl: VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 107 000,00 

1|012103000 [Geodetické práce před výstavbou a během výstavby |soubor| 1000001322333 12 000.00 
Dle souhrnné tech nícké zprávy 

2 012403000 Geometrické zaměření , geometrický plán včetně ověření soubor 1,00000š ".r—uírgiílříiríííť 12 000.00 
na KÚ A ' ' i 

3 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby soubor 1,00000 EMFmÍ-j 40 000,00 
Dokumentace skutečného provedení stavby dle souhrnné technické zprávy 

| 4|013274000 |Pasportizace okolí před započetím prací |soubor| 1,00000 '__ TiiL-íTl 5 000.00 
pasportizace okolí a sousedních objektů (stavby, pozemky, komunikace apod ) 

| 51013284000 [Pasportízace objektu po provedení prací [soubor] 1. 00000 
pasportizace okolí a sousedních objektů (stavby, pozemky, komunikace apod. ) pro případuplatnéní škod ze staveb;: 
činnosti 

| 6|013294000 |Ostatnl dokumentace [soubÉr 1,00000 
Realizační projektová dokumentace dle souhrnné technické zprávy 

7 013295000 posouzení únosnosti akumulační nádrže při zatížení soubor 1,00000 
novou stavbou _ 

Díl: VRN3 Zařízení staveniště 21 500,00 
81034503000 |Informační tabule na staveništi [souborl 1 OOOOOIEĚ' El 1 500,00 

reklamní banner 2500 x 1750 mm trvanlivý materiál plnobarevný v RAL v případě poškození obnovit 

[ 9I3000 [žařízení staveniště a POV [soubor] 1 ,00000 L„ " „ 20 000.00 
Dle souhrnné technické zprávy 

Díl: VRN4 Inženýrská činnost 82 389 90 
101042603000 |Plán zkoušek |soubor| 1 .00000Im 20 000.00 

Kontrolní a zkušební plán vč. Zkoušek a testů dle souhrnné technické zprávy 

f111042703000 [“Technické požadavky na výrobky |seubor| 1 , 0 0 0 0 0 —  

[ 12|045203000 

| 13|0493osooo 

Požadavky na zabudování konkrétních materiálů a výrobků dle požadavků této dokumentace do stavebního díla 
(vzorkování) dle souhrnné technické zprávy 

|Komp|etační činnost [soubor] 
práce souvisejících se subdodávkami dodávkou stavebních výrobků a materiálů lešení bednění montážních stmjúo 
a zařízení. 

|Náklady vzniklé v souvislosti s předáním stavby [soubor] 
inženýrská činnost pro uvedení díla do užívání (zajištění kolaudačních souhlasů, pravomocných rozhodnutí a jiných 
dokladů nutných pro uvedení díla do užívání) 

[ 14|049304000 |Zpracování harmonogramu stavebních prací | kus | 
Dle souhrnné technicke zprávy 

Díl: VRN9 Ostatní náklady 10 000 00 
1 5 092203000 
1 6 0941 04000 

Náklady na zaškolení soubor 1,00000 5 000,00 

Náklady na opatření BOZP soubor 1,00000 5 000,00 
včetně opatření BOZP dle Souhrnné technické zprávy 

| Celkem 

Poznámk_ uchazeče k zadání 

zzo 839ml 

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2 



Položkový rozpočet 
S: 11207 Šatny baseballový stadion, ul.Sokolova, Brno 

O: 01 Šatny baseballový stadion, uI.Sokolova, Brno 

R: 11207/OO VRN 

|P'._ě]-Č= [slo' porožky INáz'év póložky _ , _ | MJ agžgM _ICjeÍná líMJ “mělkém ' ' ?] 

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2 

Položkový rozpočet 
S: 11207 Šatny baseballový stadion, ul.SokoIova, Brno 

O: 01 Šatny baseballový stadion, ul.SokoIova, Brno 

R: 11207/00 VRN 

fŘěalClslo panožky [Názěv panožky * _ * 

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. 

| MJ „l_MnoyaÉM _ICJeÍn'á m.: *Icelkemff = 4 

Stránka 2 z 2 



Položkový royočet 
S: 11207 Šatny baseballový stadion, ul.Sokolova, Brno 

O: 01 Šatny baseballový stadion, u|.Sokolova, Brno 

R: 11207/03 Objekt 80 03 

P.člČíslo položky [Název položky | MJ |Množství |Cena / MJ [Celkem 
Díl: 1 Zemní práce 10 919 25 

1|131201110R00 ]Hloubení nezapaž. jam hor.3 do 50 m3, STROJNÉ [ m3 | 8,17000 l.„ . ne;-g;. 3 480,42 
78.1'0.1 7,81000 
0,5*1,2*6*0,1 0,36000 

2 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 2 422,41 
3 171101 101 R00 Uložení sypaniny do násypů zhutnéných na 95% PS m3 670,80 

30,37'1*0,3+30,37*0,3*0.5/2 
4 171201201 R00 Uložení sypaniny na skl.-modelace na výšku přes 2m m3 8,17000 __ 154,41 
5 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4 m3 8.17000 “ *; 4 191,21 

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání _ 16 827 41 
6 5924000 Sestava prefabrikovaných panelů, vyrobených na zakázku m2 78.05090 * ?  lišit.-Mil 4 995,26 

30,370'2,570 

| 7|631571004R00 [Násyp ze štěrku 16 - 32, tř. | [ maj 
78,1*0,1 

Díl: 6 Úpravy povrchuzpodlahy _ _ 43 868 90 
8 632921913R00 Dlažba z dlaždic betonových do písku dlažba 50/5015, m2 30,52000 '*f'i'i'7-f,-Í=;Y,ifíl' 25 179,00 

písek 11.1 00mm l A \ 
1 ,0'(30,37+0, 15) 

[ 9|917862111R00 |Osazení stojat. obrub.bet. s opěrouJože 2 C 12/15 ] m [ 
30,37+1+1+1+0,15+0,15 

10|592174230 |Obrubnlk chodnlkový ABO 16-10 1000/80/250 ] kus | 

Díl: 9 Ostatní konstrukce, bourání 
11 90002 Modulární stavba dle PD, D+M, min. 30370/2570/2880 ks 

(vč. všech zařizovacích předmětů, vnitřního vedení a 
napojení na všechny inženýrské sítě) 

12 90003 Hasící přístroj 21A, D+M ks „ , 3 000,00 
Díl: 99 Staveništní přesun hmot 19 545 78 

13|99801 1001 R00 [Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 6 m | t | 40115296“ 19 545,78 

| Celkem 2 544 161.34l 

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 1 

É 

Položkový rozpočet 
S: 11207 Šatny baseballový stadion, ul.Sokolova, Brno 

O: 01 Šatny baseballový stadion, ul.Sokolova, Brno 

R: 11207/03 Objekt 80 03 

P.č.lČlslo položky [Název položky | MJ [Množstvl |Cena / MJ lCelkem 
Díl: 1 Zemní práce 10 919 25 

1|131201110R00 ]Hloubení nezapaž. jam hor.3 do 50 m3, STROJNĚ [ m3 | 8.17000'Ml 3 480,42 
78.1'0.1 7,81000 
0,5*1 ,2*6*0,1 0,36000 

2 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku : hor.1-4 do 10000 m m3 8,17000 [ "FZP“ i" 2 422.41 
3 171101101R00 Uloženl sypaniny do násypů zhutněných na 95% PS m3 11.38875 _' , ' 

30,37'1'0,3+30,37*0,3*0,5l2 11.38875 

4 171201201 R00 Uložení sypaniny na skl.-modelace na výšku přes 2m m3 8,17000 ___ - 154,41 
5 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4 m3 8.17000 : 4 191,21 

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 16 827 41 * 
6 5924000 Sestava prefabrikovaných panelů, vyrobených na zakázku m2 

30,370'2,570 

| 7|631571004Roo [Násyp ze štěrku 16 - 32. tř. | | m3 [ 
78,1*0,1 7,81000 

Díl: 6 Úpravy povrchugodlahy 43 868 90 
8 632921913R00 Dlažba z dlaždic betonových do písku dlažba 50/5015, m2 3052000 25 179,00 

písek tl.100mm 
1.0'(30.37+0,15) 30.52000 

| 9|9178621 1 1 R00 [Osazeni stojat. obrub.bet. s opěrou,lože 2 C 12/15 | m [ 
30,37+1+1+1+0,15+0,15 33,67000 

1015921742130 [Obrubnlk Chodníkový ABO 16-10 1000/80/250 | kus [ 38.00000IEMI 6 232,00 

pil: 9 Ostatní konstrukce, bourání 2 453 000,00 
11 90002 Modulární stavba dle PD, D+M, min. 3037012570/2880 ks Í 2 450 000.00 

(vč. všech zařizovacích předmětů. vnitřního vedení a 
napojení na všechny inženýrské sítě) 

12 90003 Hasicí přístroj 21A, D+M ks _„ 3 000,00 

Díl: 99 Staveništni přesun hmot 19 545 78 
13|99801 1001 R00 ]Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 6 m | t | 46,15296m 19 545,78 

| Celkem 2 544 161.34l 

Zpracováno programem BUILDpower 8, © RTS, a.s. Stránka 1 z 1 



Položkový rozpočet 
S: 11207 Šatny baseballový stadion, uI.Sokolova, Brno 

O: 01 Šatny baseballový stadion, uLSokolova, Brno 

R: 1 1207/04 005 - Venkovní rozvody 

P.čl_Číslo položky [Název položky | MJ |Množství [Cena ! MJ lCelkem 
Díl: 1 Zemní práce 

_\
 

132212121 Hloubení zapažených rýh šířky do 800 mm ručně s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině 
třídy těžitelnosti l skupiny 3 soudržných 

m3 180,00000 [ 

httpszllpodminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/132212121 

N
 

174152101 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny při překopech 
inženýrských sítí strojně objemu do 30 m3 s uložením 
výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo 
kolem objektů v těchto vykopávkách 

m3 180,00000 

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/174152101 

76 770 00 
50 760,00 

26 010,00 

Díl: 5 Komunikace pozemní 

(»
 572370112 Vyspraveni krytu komunikací po překopech inženýrských 

sítí plochy do 15 m2 dlažbou z kamenných kostek složem 
zkameniva těženého drobných 

m2 

https;//podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/572370112 

Díl: 8 Trubní vedení 

A
 

871161141 Montáž vodovodního potrubí zplastů v otevřeném výkopu 
z polyetylenu PE 100 svařovaných na tupo SDR 11/PN16 
D 32 x 3,0 mm 

1 30.00000 

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/871161141 

01
 

28613170 trubka vodovodní PE100 SDR11 se signalizační vrstvou 
32x3,0mm 
138*1,015 'Přepočtené koeficientem množství : 
140,07 140,07000 

03
 

871224201 Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polyetylénu PE 
100 svařovaných na tupo v otevřeném výkopu ve sklonu 
do 20 % SDR 11/PN16 D 63 x 5,8 mm 

153,00000 

httpszllpodminky.urs.czlítemlCS_URS_2022_021-8712242.01 

\. 28613382 potrubí kanalizační tlakové E100 301311 návin se 
signalizační vrstvou 63x5,8mm 
153*1,015 'Přepočtené koeficientem množství : 

155,295 155,29000 

00
 

893811223 Osazení vodoměrné šachty zpolypropylenu PP 
obetonované pro statické zatížení hranaté, půdorysné 
plochy do 1,5 m2, světlé hloubky přes 1,4 m do 1,6 m 

kus 

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/893811223 
9 56230514 šachta plastová vodoměrná hranatá k obetonování t l  8mm 

včetně výztuhy 0,9/1,2/1,6m 
kus 

Díl: 721 
10|721173317 

Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 
|Potrubí z trub PVC SN4 dešťové DN 160 

httpszllpodminky. urs.cz/item/CS_URS_2022_02/721 1 73317 
] 1117211735401 |Potrubí z trub PVC SN4 svodné (ležaté) DN 110 ] m | 

httpsz/lpodminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/721173401 

Díl: 741 
121721174062.0SM |Potrubí kanalizační větrací Osma HT-Systém DN 75 

Elektroinstalace - silnoproud 
l m l  

13 741-01 Uprava stávajícího rozvaděče, D+M soub. 
14 741110311 Montáž trubek ochranných s nasunutím nebo 

našroubováním do krabic plastových tuhých, uložených 
volně , vnitřního 0 do 40 mm 

m 

httpsz/lpodminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/741110311 

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, as. 

1 4 0 0 7 0 0 0 "  6 163,08 

1 5 5 2 9 5 0 0 "  26 943,68 

195,00000 * ' ' 

71 466 26 
3 174,00 

15 835,50 

5 850,00 

100 476 50 
20 000,00 
9 750,00 

Stránka 1 z 2 

Položkový rozpočet 
S: 11207 Šatny baseballový stadion, ul.Sokolova, Brno 

O: 01 Šatny baseballový stadion, uLSokolova, Brno 

R: 11207/04 005 - Venkovní rozvody 

P.člČíslo položky [Název položky | MJ Množství [Cena I MJ |Celkem 
Díl: 1 Zemní práce 76 770 00 

1 132212121 Hloubenl zapažených rýh šířky do 800 mm ručně s m3 180,00000 ' 50 760,00 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině 
třídy těžitelností l skupiny 3 soudržných 
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/132212121 

2 174152101 Zřásyp sypaninou z jakékoliv horniny při překopech m3 180,00000 26 010,00 
inženýrských sítí strojně objemu do 30 m3 s uložením 
výkopku ve vrstvách se zhutnénlm jam, šachet, rýh nebo 
kolem objektů v těchto vykopávkách 
httpszllpodminky.urs.cz/itemlCS_URS_2022_02/174152101 

Díl: 5 Komunikace pozemní _ 
3 572370112 Vyspravení krytu komunikací po překopech inženýrských m2 14,00000 

sítí plochy do 15 m2 dlažbou z kamenných kostek složem 
zkameniva téženého drobných 

httpszllpodminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/5723701 12 

Díl: 8 * Trubní vedení 71 466 26 
4 871161141 Montáž vodovodního potrubí zplastů v otevřeném výkopu m 138,00000 3 174,00 

z polyetylenu PE 100 svařovaných na tupo SDR 11/PN16 
D 32 x 3,0 mm 

httpszllpodminky.urs.czlitem/CS_URS_2022_02/871 161 141 
5 28613170 trubka vodovodní PE100 SDR11 se signalizační vrstvou m m a m m a - Í  

32x3,0mm 
138'1,015 'Přepočtené koeficientem množswl : 
140,07 140.07000 

6 871224201 Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polyetylenu PE m 15300000 15 835,50 
100 svařovaných na tupo v otevřeném výkopu ve sklonu 
do 20 % SDR 11/PN16 D 63 x 5,8 mm 
httpszllpodminky.urs.czlitemlCS_URS_2022_02/871224201 

7 28613382 potrubí kanalizační tlakové Přímo SDR11 návin se m 1 5 5 , 2 9 5 0 0 É  
signalizační vrstvou 63x5,8mm 
153*1,015 'Přepočtené koeficientem množství : 
155,295 155,29000 

8 893811223 Osazení vodoměrné šachty zpolypropylenu PP kus 
obetonované pro statické zatížení hranaté, půdorysné 
plochy do 1,5 m2, světlé hloubky přes 1,4 m do 1,6 m 

httpszllpodminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/893811223 
9 56230514 šachta plastová vodoměrné hranatá k obetonování tl 8mm kus 13 500,00 

včetně výztuhy 0,9/1,2/1,6m 

Díl: 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 407 706 00 
10|721173317 ]Potrubí z trub PVC SN4 dešťové DN 160 m | 342,00000 360 126,00 

https:llpodmínky. urs.cz/itemlCS_URS_2022_021721 173317 
[ 1117211734101 |Potrubí z trub PVC SN4 svodné (ležaté) DN 110 ] m | 40 050,00 

httpszllpodminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_021721 173401 
12|721174062.0SM ]Potrubí kanalizační větrací Osma HT-Systém DN 75 | m ] 

Díl: 741 Elektroinstalace - silnoproud 100 476 50 
13 741-01 Uprava stávajícího rozvaděče, D+M soub. 20 000,00 
14 741110311 Montáž trubek ochranných s nasunutím nebo m 

našroubováním do krabic plastových tuhých, uložených 
volně , vnitřního 0 do 40 mm 
https://podminl<y.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/741110311 

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2 



Položkový rozpočet 
Si 11207 Šatny baseballový stadion, u|.SokoIova, Brno 

O: 01 Šatny baseballový stadion, u|.SokoIova, Brno 

R: 11207/04 005 - Venkovní rozvody 

P.;ě Číslo položky Název položky _ MJ Množství * Cena ! MJ \ Celkem 
15 34571360 trubka elektroinstalačni HDPE tuhá dvouplášťová m 204,75000 3 685.50 

korugovaná D 32/40mm 
195'1.05 “Přepočtené koeficientem množství : 
204,75 204,75000 

16 741122223 Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených volné m " ' " _1 19 500,00 
nebo v liště plných kulatých (např. CYKY) počtu a průřezu . 
žil 4x16 až 25 mm2 
https://podminky.urs.czlitemICS_URS_2022_02I741 122223 

17 34111080 kabel instalačníjádro Cu plné izolace PVC plášť PVC m 
450/750V (CYKY) 4x16mm2 
195'1.15 'Přepočtené koeficientem množství : 
224,25 224,25000 

Díl: 21 -M Elektromontáže 15 00000 \ 
18|2100—2 ]Napojení přívodního kabelu do stávajícího rozvaděče | soub. | 1.00000m 15 000.00 

[ Celkem 697 948.761 

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2 

Položkový rozpočet 
Si 11207 Šatny baseballový stadion, ul.SokoIova, Bmo 

O: 01 Šatny baseballový stadion, ul.SokoIova, Brno 

R: 11207104 005 - Venkovní rozvody 

PŘ.-o Číslo položky Název položky * ; MJ Množství - .Gena ! MJ ] celkem 
15 34571360 trubka elektroinstalační HDPE tuhá dvouplášťová m 204,75000 

korugovaná D 32/40mm 
195'1,05 “Přepočtené koeficientem množství ; 
204,75 204,75000 

16 741122223 Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených volně m ' ] 19 500.00 
nebo v liště plných kulatých (např. CYKY) počtu a průřezu » 
žil 4x16 až 25 mm2 
httpszllpodminky. urs.czlllemlCS_U RS_2022_02/741 122223 

17 34111080 kabel instalačníjádro Cu plné izolace PVC plášť PVC m 
450/750V (CYKY) 4x16mm2 
195'1.15 Přepočtené koet'lcientem množství : 
224,25 224,25000 

Díl: 21-M Elektromontáže 15 000 00 
1812100-2 ]íapojení přívodního kabelu do stávajícího rozvaděče | soub.] 1 9 0 0 0 0 “  15 000.00 

[ Celkem 697 948.76l 

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2 



Položkový rozpočet 
S: 11207 Šatny baseballový stadion, uLSokoIova, Brno 

O: 01 Šatny baseballový stadion, ul.SokoIova, Brno 

R: 11207/05 004 - UV 

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena ! MJ Celkem 
Díl: 751 Vzduchotechnika 118 000 00 

Multisplit sestava 8003, D+M, umístění bude upřesněno 
5 75181-04 na základě výrobní dokumentace zhotovitele soub. 118 000,00 

(viz PD D.101.01_Architektonícko-stavební řešení) 

| Celkem 113 000.001 

Zpracováno programem BUILDpower 8, © RTS, a.s. Stránka 1 z 1 

Položkový rozpočet 
S: 11207 Šatny baseballový stadion, uLSokoIova, Brno 

O: 01 Šatny baseballový stadion, ul.SokoIova, Brno 

R: 11207/05 004 - UV 

P.č. Člšlo póložky Název položky MJ' Množství Cena I MJ Celkem 
Díl: 751 Vzduchotechnika 118 000 00 

Multisplit sestava SOOS, D+M, umístění bude upřesněno 
5 75181-04 na základě výrobní dokumentace zhotovitele soub. 118 000,00 

(viz PD D.101.01_Architektonicko-stavebnl řešení) 

Celkem 118 ooo.oo| 

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 1 



Položkový rozpočet 
S: 11207 Šatny baseballový stadion, u|.Sokolova, Brno 

O: 01 Šatny baseballový stadion, u|.Sokolova, Brno 

R:: 11207/06 003 - FV 

Ptč Číslo položky Název položky MJ Množstvl Cena ! MJ Celkem 
Díl: 21-M Elektromontáže 219 000 00 

1 74172-0 Fotovoltaický systém - fotovoltaické panely 10 ks vč. soub. 1,00000 _“ » 219 000,00 
veškerých elektroinstalací, měniče, nosné konstrukce ' 
panelů, D+M 
umístění bude upřesněno na základě výrobní 
dokumentace zhotovitele 
(viz PD - D.101.06_Silnoproudá elektrotechnika) 

[ Celkem 219 ooo.ooll 

Poznámk uchazeče k zadání 
_ * _ _  _ _ r — _ ' | 1 T _ l n  

- _ _ _ _ _  

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 1 

Položkový rozpočet 
S: 11207 Šatny baseballový stadion, u|.Sokolova, Brno 

O: 01 Šatny baseballový stadion, u|.Soko|ova, Brno 

R: 11207/06 003 - FV 

Pgč Číslo položky Název položky MJ Množství Cena I MJ Celkem 
Díl: 21 -M _Elektromontáže 219 000 00 

1 74172-0 Fotovoltaický systém - fotovoltaické panely 10 ks vč. soub. 219 000,00 
veškerých elektroinstalaci, měniče, nosné konstrukce 
panelů, D+M 
umisteni bude upřesněno na základě výrobnl 
dokumentace zhotovitele 
(viz PD - D.101.06_Si|noproudá elektrotechnika) 

[ Celkem 219 ooo.ool 

': —*— _ —  J V  

Pozn_k uchazeče k zadání 

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 1 




